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WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

dot.: postgpowania o udzielenie zamdéwienia publicznego. Numer sprawy: IR.271.11.2016.
Nazwa zadania: Budowa przydomowych oczyszczalni $ciekéw na terenie Gminy Dabrowka

W odpowiedzi na skierowane do zamawiajacego zapytania dotyczace tresci specyfikacji
istotnych warunk6w zam6wienia informujemy:

l.Zgodnie z art. 152 Dz. U. 2001 nr 62 poz. 627 wtadajacy instalacja ma obowigzek
zgloszenia instalacji organowi ochrony $rodowiska. Czy Zamawiajacy przeniesie
obowiazek zgloszenia na wykonawce? Jezeli tak, to prosimy o potwierdzenie, ze
Zamawiajacy przedhuzy termin wykonanie zadania o termin zgloszenia instalacji do
organu Srodowiska?

Odpowiedz nr 1.

Zamawiajacy wymaga zgloszenia rozpoczegcia eksploatacji przydomowej oczyszezalni Sciekéw
do organéw ochrony srodowiska przez Wykonawce po dokonaniu rozruchu. Zamawiajacy nie
przewiduje zmiany terminu wykonania zamdwienia.

2.Prosimy o potwierdzenie, ze posadowienie montaz oraz zasypywanie zbiornikéw
przydomowych oczyszczalni oraz przepompowni nalezy wykonaé zgodnie z
wymogami i zaleceniami producenta ww urzadzefi.

Odpowiedz nr 2.

Zamawiajacy potwierdza, ze posadowienie, montaz oraz zasypywanie zbiornikéw oczyszczalni
1 przepompowni nalezy wykona¢ zgodnie z wytycznymi producentéw urzadzen.

3.Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ wydtuzenia terminu
realizacji zadania w sytuacji wystgpienia opdznienia w rozstrzygnieciu przetargu lub
podpisania umowy nie z winy wykonawcy.

QOdpowiedz nr 3.

Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany terminu wykonania zaméwienia.




4.Czy Zamawiajacy bedzie wymagal na jakimkolwiek odbiorze (np. odbidr czesciowy,
koncowy, roboty zanikowe) geodezyjnych szkicéw tyczenia projektowanych urzadzen
oraz robo6t liniowych?

Odpowiedz nr 4.

Zamawiajacy wymaga wykonania 100% inwentaryzacji powykonawczych.

5. Czy Zamawiajacy przewiduje wykonanie robét odtworzeniowych, polegajacych na
ukfadaniu ptyt chodnikowych lub polbruku, wylewania asfaltem lub mas betonowych?
Jezeli tak to wnosimy o przekazania wykazu tego typu robét, co umozliwi rzetelng
wyceng prac.

Odpowiedz nr 5.

Wszystkie roboty odtworzeniowe zawarte sa w przedmiarach robot.

6. Czy Zamawiajacy przewiduje likwidacje istniejacych szamb? Jezeli tak to czy uzyskat
zgode wszystkich uzytkownikéw na ich demontaz?

Odpowiedz nr 6.

Zamawiajacy nie przewiduje likwidacji szamb.
7. Czy Zamawiajacy przewiduje likwidacje istniejacych szamb? Jezeli tak to wnosimy o
przekazanie wykazu materiatu konstrukcyjnego szamb oraz ich objetosci, co umozliwi
rzetelng wyceng prac.

Odpowiedz nr 7.

Zamawiajgcy nie przewiduje likwidacji szamb.

8. Czy Zamawiajacy przewiduje wycinke jakichkolwiek drzew? Jezeli tak to prosimy o
wykaz wraz z okresleniem wymaganych oplat, co umozliwi rzetelna wycene prac.

Odpowied? nr 8.
Zamawiajacy nie przewiduje wycinki drzew wymagajacych pozwolenia na wycinkeg.
9. Wnosimy o potwierdzenie, iz stan techniczny oraz wyposazenie istniejacych instalacji
elektrycznych budynkéw nadaje si¢ do podiaczenia do nich instalacji przepompowni

oraz przydomowych oczyszczalni $ciekow.

Odpowiedz nr 9.

Wszystkie budynki objete projektem sa w uzytkowaniu biezacym. Za stan techniczny
wewnetrznej instalacji elektrycznej odpowiada wlasciciel nieruchomosei.




10.Czy Zamawiajacy potwierdza lokalizacje, ilosci oraz sposéb wykonania
przewidzianych w dokumentacji przetargowej systeméw odprowadzajgcych
oczyszczone $cieki do gruntu?

Odpowiedz nr 10.

Zamawiajacy potwierdza ilosci oraz sposéb wykonania systemow odprowadzajacych
oczyszczone scieki do gruntu.

11. Zwracamy si¢ z prosbg o udzielenie informacji kto bedzie odpowiedzialny za
uzgodnienie oraz ponowne zgloszenie nowej lokalizacji do Starostwa Powiatowego w
przypadku zmiany w lokalizacji oczyszczalni? Czy wykonawca bedzie uprawniony do
przediozenia terminu wykonania umowy o czas potrzebny na nowe zgloszeni?
Zwracamy uwage na fakt, ze pojecie ,nieistotnej zmiany” zgodnie z Art. 36a Prawa
Budowlanego odnosi si¢ do robét realizowanych na podstawie pozwolenia na budowe
oraz nie moze dotyczy¢ zakresu objetego projektem zagospodarowania terenu.

OdpowiedZ nr 11.

Zamawiajacy nie przewiduje zmian istotnych w lokalizacji projektowanych instalacji
przydomowych oczyszczalni sciekéw.

12. Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy dokonatl wszystkich niezbednych uzgodnien
z gestorami istniejgcej w terenie infrastruktury technicznej podczas projektowania
lokalizacji oczyszczalni?

Odpowiedz nr 12.

Projektowane instalacje przydomowych oczyszczalni $ciekéw zamykaja si¢ w obrebie dzialek
nalezacych do wiascicieli nieruchomosci. W zwigzku z powyzszym niewymagane byly
uzgodnienia z gestorami istniejgcej infrastruktury. Lokalizacja instalacji przydomowej
oczyszczalni Sciekéw zostala uzgodniona z wihascicielami nieruchomosci, ktorzy wyrazili
zgode potwierdzong wiasnorecznym podpisem na szkicach sytuacyjnych. Zamawiajacy
posiada prawomocne zgloszenie na budowg przydomowych oczyszezalni $ciekéw objetych
zamoOwieniem publicznym.

13. Czy Zamawiajacy przewiduje wykonanie czesci rob6t metoda bezwykopowa? Jezeli tak
to wnosimy o przekazanie wykazu tego typu robét,

Odpowiedz nr 13,

Wszystkie roboty budowlane i sposéb ich wykonania zawarte sa w przedmiarach robot.

14. Ze wzgledu na rozbieznosci w dokumentacji przetargowej (rys 7, przedmiar, pkt 6.4
projektu budowlano-montazowego) wnosimy o jednoznaczne okreslenie zabezpieczen
elektrycznych wymaganych przez Zamawiajacego.

Odpowiedz nr 14.




Roboty zwigzane z montazem instalacji elektrycznej nalezy wykonaé zgodnie z projektem
budowlano-wykonawczym.

15. Czy Zamawiajacy dopusci przepompownie, ktérych zbiorniki jest wykonany z PE o
srednicy DN 600 wraz z pokrywa z PE typu lekkiego?

Odpowiedz nr 15.

Podana w projekcie $rednica przepompowni traktowana jest, jako minimalna. Zamawiajacy
dopuszcza zastosowanie pokryw przepompowni typu lekkiego na terenach nie przejazdowych.
Pokrywy przepompowni na terenach przejazdowych nalezy zastosowa, jako typu cigezkiego.

16. Ze wzgledu na koniecznosé dokonania rzetelnej wyceny robét (dobér wielkosci maszyn
uzalezniony od ilo$ci miejsca w danej lokalizacji, ilosci miejsca na materialty budowlane
itp.) wnosimy o udostepnienie droga elektroniczng wraz z pozostalg dokumentacja
przetargowa, projektéw zagospodarowania terenu dla poszczegélnych lokalizacii.

Odpowiedz nr 16.
Projekty zagospodarowania dla poszczegélnych lokalizacji przydomowych oczyszczalni
SciekOw stanowig zalacznik graficzny pod nazwg PZT.

17. Zamawiajacy w opisie przedmiotu zaméwienia (pkt III ppkt 1 SIWZ) przewiduje

oczyszczalni¢ w technologii SBR w ktérej caly proces technologiczny zachodzi w
jednym zbiorniku, rownocze$nie umieszczajac informacje w pkt 2.2 STWiORB, ze ,,nie
dopuszcza sig zbiornikéw skrecanych, zgrzewanych lub spawanych”.
Powyzsze wymogi s3 wzajemnie si¢ wykluczajace poniewaz nie ma techniczne;j
mozliwosci wykonania oczyszczalni w technologii SBR w jednym zbiorniku bez
zamocowania wewngtrz zbiornika grodzi oddzielajacych poszczegélne komory. W
przypadku zbiornikéw z polietylenu najezeéciej wykonuje sie to poprzez spawanie
ekstruzyjnie.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie:
a) Oczyszczalni w technologii SBR wielozbiornikowych (zbiorniki monolityczne)

lub

b) Oczyszczalni w technologii SBR w jednym zbiorniku spawanym, ktérych producent
posiada potwierdzenie jakosci wykonanych spawéw np. $wiadectwo kwalifikacji
spawacz PE wydane przez Urzad Dozoru Technicznego

Odpowiedz nr 17.

Zamawiajacy w SIWZ nie okresla w ilu zbiornikach musi odbywaé sie proces oczyszczania
Sciekéw /parametry rownowaznosci/.




Projekt budowlano - wykonawczy zaklada zastosowanie oczyszczalni  Sciekéw
jednozbiornikowych. Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie przydomowych oczyszczalni
Sciekow o wigkszej ilosci zbiornikéw niz jeden pod warunkiem uzyskania zgody wlascicieli
dziatek objetych projektem oraz dostosowania do mozliwosci lokalizacji na dziatce.

Zamawiajacy podtrzymuje wymég dopuszczenia do zaméwienia publicznego zbiornikéw
monolitycznych z GRP lub PEHD.

Zamawiajacy nie dopuszcza zbiormikéw skrecanych, zgrzewanych lub spawanych. Wymég
dotyczy konstrukeji zbiornikéw a nie sposobu montazu grodzi wewnetrznych w zbiorniku co
Jjednoznacznie wynika z tresci SIWZ.

Zamawiajgcy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie stajg si¢ integralng czescia
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia i beda wiazace przy sktadaniu ofert.

W zwigzku z faktem, ze udzielone odpowiedzi nie powoduje modyfikacji tresci specyfikacji
istotnych warunkow zamoéwienia, zamawiajacy nie przedhuza terminu sktadania ofert. Wszelkie
ustalenia dotyczace miejsca i terminu sktadania i otwarcia ofert pozostaja bez zmian.
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